
Porto de Itaguaí

Engenho

Ilha da Madeira

618.000

618.000

618.500

618.500

619.000

619.000

619.500

619.500

620.000

620.000

7.4
63

.50
0

7.4
63

.50
0

7.4
64

.00
0

7.4
64

.00
0

7.4
64

.50
0

7.4
64

.50
0

7.4
65

.00
0

7.4
65

.00
0

7.4
65

.50
0

7.4
65

.50
0

43°50'0"W

43°50'0"W

43°50'30"W

43°50'30"W

43°51'0"W

43°51'0"W
22

°5
5'0

"S

22
°5

5'0
"S

22
°5

5'5
0"

S

22
°5

5'5
0"

S

MG

SP

PR

GO

ES

RJ

SC

MS

BA

36°30'W

36°30'W

40°0'W

40°0'W

43°30'W

43°30'W

47°0'W

47°0'W

50°30'W

50°30'W

20
°0

'S

20
°0

'S

23
°3

0'S

23
°3

0'S

27
°0

'S

OCEANO ATLÂNTICO

Baía de Sepetiba

Oceano Atlântico

Estaleiro e Base Naval

Rio Claro

Rio de Janeiro

Itaguaí

Piraí

Mangaratiba

Seropédica
Nova Iguaçu

Angra dos Reis
Queimados

Mesquita

Belford Roxo

Japeri

Nilópolis

Paracambi Duque de Caxias

RJ

SP
600.000

600.000

630.000

630.000

660.000

660.000

7 .4
50

.00
0

7.4
50

.00
0

7 .4
80

.00
0

7.4
80

.00
0

0 10 205
Km

0 250 500125
km

BRASIL

MUNICÍPIOS

Identificação do Projeto

Título do Mapa
Mapa A0-5.1-13 - Declividade

Fonte: 

Empreendedor
Marinha do Brasil
Responsável Técnico Data:

MRS Estudos Ambientais

EIA do Estaleiro e Base Naval para Construção de Submarinos Convencionais e de 
Propulsão Nuclear

Agosto/2009

Projeto Conceitual - Odebrecht Engenharia e Construção; 
Diretoria de Serviços Geográficos - DSG (1970) - Folha 
SF 23-Z-A-VI-3; A altimetria (curvas de nível e pontos 
cotados) é derivada de perfilamento a laser. Data do 
vôo Laser: outrubro de 2008

Escala numérica em impressão A0
Projeção Universal Transversa de Mercator - Datum Horizontal SAD69 / Zona 23 K
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